UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-KL                Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v phúc đáp Công văn số 03/CV-

APVQN ngày 14/3/2024 của Công

ty TNHHMTV TM và Đầu tư An

Phúc Vinh Quảng Ngãi

Kính gửi: Công ty TNHHMTV TM và Đầu tư An Phúc Vinh Quảng Ngãi

 Theo đề nghị của Công ty TNHHMTV TM và Đầu tư An Phúc Vinh Quảng

Ngãi tại Công văn số 03/CV-APVQN ngày 14/3/2024 về việc ý kiến hiện trạng đất

rừng bị ảnh hưởng bởi dự án khai thác đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại mỏ

đá Trì Bình, xã Bình Nguyên, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Qua kiểm tra vị trí bản đồ dự án khai thác đá làm vật liệu xây dựng thông

thường tại mỏ đá Trì Bình kèm theo Công văn số 03/CV-APVQN ngày 14/3/2024

của Công ty TNHHMTV TM và Đầu tư An Phúc Vinh Quảng Ngãi và kết quả kiểm

tra hiện trường ngày 22/3/2024, cho thấy: Dự án ảnh hưởng đến diện tích đất lâm

nghiệp trong quy hoạch tỉnh đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định

số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 là 5,44 ha tại khoảnh 2, tiểu khu 6, xã Bình

Nguyên, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi; thuộc quy hoạch rừng sản xuất, có hiện

trạng đất trống; không thuộc đối tượng phải thực hiện thủ tục chuyển đổi mục đích

sử dụng rừng sang mục đích khác.

2. Để chuyển đổi mục đích sử dụng 5,44 ha đất lâm nghiệp sang mục đích

khác; đề nghị Công ty TNHHMTV TM và Đầu tư An Phúc Vinh Quảng Ngãi phối

hợp với UBND huyện Bình Sơn xác định vị trí dự án phải phù hợp với quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất của huyện và phù hợp với quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại

Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023.

Đề nghị Công ty TNHHMTV TM và Đầu tư An Phúc Vinh Quảng Ngãi triển

khai thực hiện các bước tiếp theo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và MT;

- UBND huyện Bình Sơn;

- Giám đốc Sở;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu VT,nt38.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

2

		2024-03-25T17:27:25+0700

		2024-03-26T08:26:01+0700

		2024-03-26T08:26:01+0700

		2024-03-26T08:26:01+0700